
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 
 

 

 
 

ANO 2019 EDIÇÃO N° 507 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019 PÁGINA 01 

 
ATA DESERTA PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019  

 
 As 08:30 horas do dia 23 de julho de 2019, no Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do 
Paraná, na Sala de Licitações, situada na Praça Otacílio Ferreira, nº 82, centro, sob a presidência do Pregoeiro senhor 
Ilton Aparecido Inácio e equipe de apoio, realizou-se a sessão pública do em sua sede de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo: menor preço por item para  Contratação de empresa especializada em locação de ônibus 
semi-leito com geladeira, agua, banheiro, wi-fi e ar condicionado de no mínimo 44 lugares, para transporte de 
professores que irão participar do Congresso Regional de Formação 2019 – Educar para Inovar, que será 
realizado em Londrina-Pr no dia 29 de Julho de 2019, com início das 07:00 até as 17:00 horas, saída de 
Conselheiro Mairinck-Pr dia 29 de Julho de 2019 e retorno no mesmo dia de Londrina-Pr para Conselheiro 
Mairinck-Pr, com horário a ser definido pela Diretora do Departamento de Educação do Município de Conselheiro 
Mairinck-Pr. Aberta a sessão, o senhor Pregoeiro deu boas vindas a todos e agradeceu a participação da equipe de 
apoio. Registre-se, que nenhuma empresa compareceu na abertura do certame. O Senhor Pregoeiro declarou a sessão 
como DESERTA. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que 

lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da equipe de apoio e pelo Pregoeiro, e pelos demais presentes que 
o desejarem.  

 
 

 
Ilton Aparecido Inácio 

Pregoeiro Municipal 
 
 

Marcinio Messias 

Secretário 
 
 

Adalto Aparecido Lopes Luiz 

Equipe de Apoio 
 
 

Sandro Rene Rocha Lopes 

Equipe de Apoio 
 
 

Adão de Proença 

Equipe de Apoio 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADES 011/2019 
EXTRATO DE CONTRATO 072/2019 

 

 
Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 54/2019, referente a Inexigibilidade nº 011/2019, 
para, e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a decisão 
do Sr. Presidente a Comissão de Licitação e HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta seus fáticos e 
jurídicos efeitos, da seguinte maneira: ADJUDICADO à: Aquisição de 01 (um) Scanner Enbioscan-F Roll Type, para 
ser utilizado nos serviços do Setor de Identificação e Emissão de RG (Registro Geral) do Munícipio de 
Conselheiro Mairinck PR. Empresa:  Fingertch importação e comércio de produtos tecnológicos LTDA, Rua 
Ernani Lacerda de Athayde, 350, 7º andar CEP 86.055-630, Gleba Fazenda Palhano Londrina PR, responsável 
Senhor Oscar Braga CPF: 43597840906  RG: 3.211.979-4 SSP-PR, com um valor total de R$ 2.300,00 (dois mil e 
trezentos reais). Com vigência do Contrato pelo período de 90 dias, a partir de 23/07/2019.   

 
Conselheiro Mairinck-Pr, 23 de julho de 2019. 

 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 
 

 
 
 

ANO 2019 EDIÇÃO N° 507 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 24 DE JULHO DE 2019 PÁGINA 02 

 
                         CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO 

MAIRINCK – CMDCA 

 Lei Municipal nº. 589/2016 e Lei Federal nº. 8.069/1990 
 
 

PORTARIA 008/2019 
 

A Comissão Especial Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente no uso de suas atribuições 
que lhe confere a Lei Federal 8.069/1990, Lei Municipal 589/2016 e a Resolução 001/2019 torna público O NOME e 
NUMERO dos candidatos ao pleito de 2019.  

 
CANDIDATOS APTOS AO PLEITO DAS ELEIÇÕES UIFICADAS CONSELHO TUTELAR- QUADRIENIO 2020/2024 E 

SEUS NUMEROS. 

      

CANDIDATOS  Números dos candidatos  

Cayke Renan Rocha do Nascimento 200 

Cristiane Aparecida Azevedo 299 

Daniele de Souza Siqueira 155 

Edrik Cristiano Raphael 400 

Fernanda Alves de Souza 120 

Flavio Silva 199 

Igor Fabiano Rocha  500 

Ivan de Souza  150 

Jaima Leopoldo Ribeiro de Oliveira 101 

Lidiane Romano da Silva 600 

Maria Estela da Silva Pereira 130 

Pedro Leandro de Souza 300 

Renan Viana de Souza 140 

Renato Roberto Oliveira 110 

Vanderlei José de Oliveira 700 

Conselheiro Mairinck, 23 JULHO de 2019. 

 
 
 

Graciele Viana 
Presidente da Comissão Eleitoral Especial CMDCA 


		2019-07-24T09:39:56-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




